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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

konaného dne 14. 6. 2017 od 16:30 hod. v obřadní místnosti  

Obecního úřadu Kunčina 

 

Přítomni zastupitelé: 
 
Miroslav Kubín, Tomáš Matušák, Josef Beneš, Dagmar Nedvědová, Pavel Novotný, Jiří Jelínek 
(příchod v 16:45), Ondřej Brychta  
 
Nepřítomní zastupitelé: 
 
Zdeněk Henych, Marek Šejnoha, Jiří Šejnoha, Aleš Širůček – omluveni 
 
Přítomni občané: 
 
D. Brychtová, J. Pavlišová, H. Fafílková, M. Fafílek, J. Kudrnová, M. Protivánek, J. Čujanová 
 

Program zasedání: 
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
2. Zpráva starosty o výsledku přezkoumání hospodaření obce  
3. Závěrečný účet obce, účetní závěrka obce a příspěvkových organizací za rok 2016  
4. Dotace Pardubického kraje 2017 (hospodaření v lesích, nákup vybavení pro JPO, Program 

obnovy venkova) 
5. Rozpočtová opatření 
6. Žádosti o finanční příspěvky na činnost organizací v roce 2017 
7. Dotační tituly (MZe, IROP, SFDI, MMR)  
8. Nákup židlí a stolů do KD Kunčina 
9. Prodej, nákup a pronájem pozemků, věcná břemena 
10. Opravy obecních komunikací 
11. Chodník k ZŠ – informace o přípravách projektové dokumentace  
12. Rekonstrukce topných těles v budově MŠ Kunčina 
13. Přístavba ZŠ – Zpráva starosty obce o průběhu příprav a překážkách realizace záměru  
14. Výstavba nové hasičská zbrojnice SDH Kunčina  
15. Splašková kanalizace Kunčina – informace o současném stavu projektového záměru 
16. Zpráva o přípravách Kunčinských slavností, harmonogram akce 
17. Vklad majetku do Dobrovolného svazku obcí 
18. Různé 
19. Diskuze 
20. Usnesení a závěr  
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1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané neměli 
námitek či dalších doplňujících návrhů. 
 

Zapisovatelkou zasedání byla starostou obce navržena paní Jana Pavlišová, ověřovateli zápisu 
pan Josef Beneš a paní Dagmar Nedvědová. 

 

2. Zpráva starosty o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 
Starosta obce podal informace o přezkoumání hospodaření obce kontrolními orgány 

Pardubického kraje. Konečné přezkoumání se uskutečnilo 24. 4. 2017 v sídle Obecního úřadu. Při 
přezkoumání nebyly zjištěny chyby či nedostatky. Územní celek tedy není povinen přijmout žádná 
opatření k nápravě chyb či nedostatků. 

 

3. Závěrečný účet obce, účetní závěrka obce a příspěvkových organizací 
za rok 2016 

 
Starosta obce seznámil přítomné se závěrečným účtem obce, který byl vyvěšen dle zákona na 

úřední desce, a to ve dnech 25. 4. 2017 – 10. 5. 2017. Obě příspěvkové organizace (Mateřská škola 
Kunčina a Základní škola Kunčina) poskytly k dispozici své účetní závěrky obecnímu úřadu v řádném 
termínu.  

 

4. Dotace Pardubického kraje 2017 
 

Starosta obce informoval přítomné o získaných dotacích od Pardubického kraje v roce 2017. 
 

Dotace Pardubického kraje na hospodaření v lesích 
Předmětem smlouvy je účelové poskytnutí neinvestiční finanční podpory z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje, finanční podpora na realizaci akce bude poskytnuta ve výši  
25.984 Kč.  (Evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/17/21801) 
 
Dotace nákup vybavení pro JPO obce 
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace, určené na nákup požární techniky a věcných 
prostředků požární ochrany, resp. na jejich opravu, úpravu či rekonstrukci, jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce. 
Obec Kunčina pořídila Plovoucí čerpadlo a elektrocentrálu s příslušenstvím, dotace bude 
poskytnuta do výše 70 % ze skutečných nákladů, maximálně však 25.000 Kč. (Evidenční číslo 
smlouvy: OKŘ/17/22316)  
 
Program obnovy venkova 
Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 
kraje na akci „Výměna oken a dveří na budově Kulturního domu Kunčina“. 
Dotace na realizaci akce se poskytuje maximálně do výše 50 % ze skutečných nákladů vynaložených 
na akci v roce 2017, maximálně však do výše 110.000 Kč. (Evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/17/22401) 
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5. Rozpočtová opatření č. 3, č. 4 a č. 5 
 

Starosta obce předal slovo paní Dagmar Nedvědové, která přítomným objasnila obsah 
rozpočtových opatření obce, které budou schvalovány. 

 
6. Žádosti o finanční příspěvky na činnost organizací v roce 2017 

 
Finanční výbor obce projednal žádosti o poskytnutí finanční podpory na činnost všech žadatelů, 

kteří své žádosti zaslali v řádném termínu. Finanční výbor doporučil zastupitelstvu podpořit 
všechny žádosti o finanční podporu v plné výši. 
 
 

7. Dotační tituly (MZe, IROP, SFDI, MMR) 
 

Starosta obce informoval přítomné o dotačních titulech, kterých je možno v současné době 
využít: 
 
Dotační titul Ministerstva zemědělství 
Obec Kunčina podala v roce 2017 celkem dvě žádosti o dotace z MZe, a to na údržbu a opravu 
kulturních a venkovských prvků. 

1. Oprava hřbitovní zdi Kunčina - formální kontrola proběhla, projekt byl doporučen ke 
schválení  

2. Rekonstrukce hasičské zbrojnice Nová Ves - probíhá formální kontrola projektu 
 
Dotační titul = IROP 
Na základě potřeby obce opravit bytové jednotky a budovu Kunčina čp. 223, se starosta obce setkal 
se zástupcem společnosti Regionální poradenská agentura Mgr. Havránkem. 
Sociální bydlení se týká stávajících budov, které slouží pro bydlení, ale jsou v nevyhovujícím stavu. 
Celková výše dotace může být až 90 % z uznatelných nákladů. Udržitelnost je stanovena na 5 let, 
poté je možno kritéria pro ubytování změnit. 
Do podzimu 2017 musí být zažádáno o stavební povolení.  
Cílovou skupinou pro sociální bydlení jsou osoby v bytové nouzi. Příjemce projektu musí 
poskytnout bydlení pouze níže uvedeným cílovým skupinám v bytové nouzi. Např.: osoby žijící 
v nevhodném bytovém objektu, osoby žijící v mobilním obydlí, osoby přechodně bydlící u 
příbuzných, osoby před opuštěním zdravotnického zařízení, muži a ženy v seniorském věku, avšak 
v případě, že budou zastupovat 50 % obyvatel domácnosti, muži a ženy v azylovém domě, osoby 
v nízkoprahové noclehárně atd. 
Celková plocha bytových jednotek je dnes 225,5 m2. Dotace jsou možné čerpat dle předběžných 
propočtů až do výše 6.200.000 Kč (90 %). Realizace projektu je stanovena přibližně na tři roky. 
 
Dotační titul = SFDI 
Na základě potřeby obce zvýšit dopravní bezpečnost, zejména vybudovat nové trasy chodníků pro 
pěší v Kunčině a Nové Vsi. Dne 25.5.2017 proběhlo v obci Kunčina místní šetření za účasti 
projektanta dopravních staveb, projektového manažera a starosty obce. Byly vybrány čtyři úseky 
vhodné k vybudování nových chodníků. 
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Řešené úseky chodníků:  
- Kunčina - od čp. 4 po čp. 260, cca 700 m 
- Nová Ves - od čp. 27 po autobusovou zastávku Nová Ves – Dolní, cca 570 m 
- Nová Ves - od autobusové zastávky Nová Ves – točna po čp. 85, cca 380 m 
- Kunčina - od čp. 73 po čp. 171, cca 820 m. 

 
Zastupitel pan Novotný měl poznámku, jestli by nebylo dobré udělat chodník i pro cyklisty, jelikož 
některé úseky nejsou příliš bezpečné. Pan Jelínek argumentoval, že jako cyklista má špatnou 
zkušenost s těmito chodníky a že se mu to nezdá jako dobrý nápad. Pan Matušák navrhuje odložit 
hlasování o tomto bodě na další ZO, až bude zastupitelstvo kompletní. Jeho návrhu bylo vyhověno. 
 
Dotační titul = MMR 
Zastupitelé obce na pracovní poradě zastupitelstva v květnu 2017 projednávalo krom jiného také 
bod: BUDOUCNOST KULTURNÍHO DOMU V NOVÉ VSI. 
Místostarosta obce Josef Beneš dostal za úkol zajistit posudek k posouzení statiky stávajícího 
objektu, bude realizováno během července 2017. 
Dále starosta obce hovořil s paní Ing. Renátou Ulmannovou, která obci nabídla spolupráci v 
problematice výstavby bytů pro seniory, na kterou lze získat dotační prostředky z MMR ČR.   
 
Dotační titul = OPŽP 
Prevence vzniku odpadů = koupě drtiče bio - odpadu, domácích kompostérů a kontejnerů na sběr 
textilu. 
Odhad: 1 ks drtiče biologického materiálu, 150 ks domácích kompostérů pro občany (prevence 
vzniku odpadu), 2-3 ks kontejnerů na sběr textilu. 
Finanční náročnost projektu včetně projektových příprav je vykalkulována na 1.619.720,- Kč, výše 
dotace je zkalkulována na 83.8 % z celkové výše projektu. 
Pokud dotace nebude úspěšná, nic obec nehradí. Pokud dotace bude přiznána, naše náklady 
spojené s podáním žádosti činí 17.969,- Kč včetně DPH. 
Zastupitel pan Novotný vznesl k danému bodu poznámku, že se mu zdá zbytečné pořizovat další 
stroj, který bude muset obec provozovat. Diskuze nad daným tématem proběhla, výsledkem bylo 
hlasování o daném usnesení.  
 

8. Nákup židlí a stolů do KD Kunčina 
 

Po velmi špatné zkušenosti s firmu Tereza Kaštylová, ve věci dodávky židlí a stolů do KD Kunčina, 
obecní zastupitelstvo i nadále chce vyřešit problém s vybavením KD nábytkem. Škodu bude obec 
uplatňovat jako pojistnou událost u pojišťovny. 
Starosta předal slovo místostarostovi obce Ing. Josefu Benešovi, který zajistil cenové nabídky jiných 
dodavatelů, po jejich porovnání zajistil koupi 1 ks stolu a 4 židlí od pana Bednáře z firmy DÁL, 
Lanškroun. Pro ilustraci a představu zastupitelů i veřejnosti byly židle a stůl připraveny v zasedací 
místnosti. 
 

9. Prodej, nákup a pronájem pozemků, věcná břemena 
 
Pan Ladislav Procházka z Nové Vsi – jedná se o žádost pana Ladislava Procházky, ve věci odkoupení 
zaploceného pozemku parc. č. 2327 v k.ú. Nová Ves u Moravské Třebové, o výměře 111 m2. 
Usnesení bylo schváleno již na minulém zasedání zastupitelstva obce, avšak než mohlo dojít 
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k realizaci prodeje, nabyly platnosti změny způsobené pozemkovými úpravami v Nové Vsi, tedy 
došlo také k přečíslování pozemků a změně výměry. Jedná se o narovnání stavu vlastnického se 
stavem skutečně užívaným.  
 
Obec Kunčina – jedná se o pozemek již dříve určený pro stavbu nové hasičské zbrojnice Kunčina, st. 
183, k. ú. Kunčina o výměře 1512 m2 ve vlastnictví AGRO Kunčina. 
 
Obec Kunčina – jedná se o pozemky sousedící s parcelou st. 183 v k.ú. Kunčina. Jedná se o 
pozemek p. č. 499/1 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o výměře 1316 m2, druh pozemku – zahrada a o 
pozemek p. č. 499/2 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o výměře 312 m2, druh pozemku – zahrada. 
Na květnové pracovní poradě zastupitelé obce pověřili starostu obce k jednání s majitelkou 
pozemků, paní Kotvovou. Paní Kotvová je ochotna pozemky prodat za cenu 150 Kč/m2. Jedná se o 
pozemky s velmi důležitou strategickou polohou pro obec Kunčina, navíc se pozemky rozkládají 
také pod komunikací vedoucí k areálu AGRO Kunčina, je nutné situaci řešit.  
Kupní cena souboru pozemků je stanovena na částce 244.200 Kč. Do ceny jsou zahrnuty pozitiva i 
negativa, které k pozemku náleží. (střed obce, občanská vybavenost obce, elektrické vedení přes 
pozemek, příjezdové cesty ze dvou stran a také fakt, že sousední pozemek st. 183 je momentálně 
obhospodařován skotem a do budoucna by tam měla stát hasičská zbrojnice.) 
 
Paní Miloslava Kráčmarová - jedná se o pozemek parc.č. 2631/1, který byl předmětem soudního 
sporu mezi paní M. Kráčmarovou a manželi Semotamovými. Na minulém zasedání zastupitelstva se 
zastupitelé dohodli, že realizovat koupi obec Kunčina prozatím nebude. 
 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – NN pod Skalkou 
Jedná se o pozemek parc. č. 2974, Obec Kunčina – Smlouva č. IP – 12 – 2009063/VB/01 
Předpokládaný rozsah omezení: 28,8 m2 
Dojde k umístění pojistkové skříně SP200, kabel AYKY 4x25, kabelová skříň SS200 
 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
Jedná se o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – Služebnosti č. IP-12-2008093/VB/2 – 
Kučnina, 40/1, Pavlovcová, RD – nové OM. 
Jedná se o pozemek 2569/19 v k.ú. Kunčina, který je ve vlastnictví obce, do pozemku byl umístěn 
prvek distribuční soustavy – zemní vedení NN v délce 4 metry.  
Jednorázová náhrada činí 1.000 Kč.  
 

10. Opravy obecních komunikací v roce 2017  
 

Problematika oprav obecních komunikací byla projednána zastupitelstvem obce na květnové 
pracovní poradě. Výsledek jednání: SÚS Pardubického kraje – úsek od Kompostárny k Mladějovu až 
k silnici III. třídy, bude nutné přepočítat cenovou nabídku z důvodu změny technologie v 
jednotlivých úsecích. Hlasování o uzavření smlouvy SÚS Pardubického kraje proběhne až po cenové 
nabídce. 
David Čonka – celkem 4 úseky obecních komunikací, cena díla bude obsahovat zemní práce, cena 
díla vč. DPH je stanovena na: 199.230 bez DPH, tj. 241.068,- včetně DPH. 

 
11. Chodník k ZŠ – informace o přípravách projektové dokumentace 

 
Obec Kunčina ve spolupráci s projektantem Ing. Klodnerem přeci jen dokázala najít technické 
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řešení pro nový chodník k základní škole. Do konce června 2017 pan Klodner zapracuje změny do 
Projektové dokumentace a obec poté podá žádost o koordinované stanovisko na MěÚ Moravská 
Třebová. Dále bude možné vyhlásit výběrové řízení na danou akci, avšak nebude možné žádat o 
dotace ze SFDI. 

Obec zakoupí materiál k danému investičnímu záměru, práci bude poptávat po stavebních 
firmách. Realizace: PODZIM 2017 - JARO 2018. 
  

12. Rekonstrukce topných těles v budově MŠ Kunčina 
 

Výměna topných těles a rekonstrukce topení byla plánována na rok 2018, a to z důvodu plánu 
oprav na základní škole. Jelikož se realizace nové kuchyně základní školy z legislativních důvodů 
posouvá na neurčito, objevil se prostor pro realizaci oprav topení v mateřské škole již letos.  
Starosta obce komunikoval opravy s ředitelkou MŠ paní Fafílkovou, ta zajistila potřebné posouzení 
technického stavu a posouzení potřeb pro nový topný systém, ze kterého je třeba vycházet.  
Starosta obce předal slovo paní Fafílkové, která popsala stav topení a plán jeho výměny. 
Starosta navrhuje složení komise pro výběr nejvhodnější nabídky: Bc. Fafílková, p. Henych a p. 
Jelínek, náhradníkem Miroslav Kubín.  
 

13. Přístavba ZŠ – zpráva starosty obce o průběhu příprav a 
překážkách realizace týmu 

 
V současné době finišují práce na přípravách dokumentace pro stavební část. Na hygienické 

stanici je podoba přístavby a zařízení projednána, hygienická stanice vydala kladné stanovisko k 
danému záměru. Zadávací dokumentace pro výběr dodavatele stavebních prací zatím zpracována 
kompletně není. Kritéria pro výběr dodavatelů stavebních prací a vybavení nové kuchyně byla na 
pracovní poradě zastupitelstva projednána a schválena, stejně tak jako složení výběrových komisí. 
Plány obce byly znemožněny z důvodu existence legislativních překážek vypouštění odpadních vod 
z nové přístavby do stávající jednotné kanalizace. Jedinou možností pro realizaci záměru bez čekání 
na existenci zkolaudované splaškové kanalizace je vybudování samostatné ČOV pro základní školu, 
avšak toto řešení není řešením ekonomicky výhodným. Starosta obce jednal se všemi zastupiteli o 
dané věci telefonicky, došlo k dohodě na odložení realizace daného záměru.  

Je nutné počkat na výsledky schvalovacího procesu žádostí o dotace z OPŽP na Splaškovou 
kanalizaci. Pokud bude žádost úspěšná, bude nutné realizaci záměru přístavby školní jídelny se 
záměrem kanalizace koordinovat. Pokud úspěšní nebudeme, bude nutné vyřešit situaci na ZŠ 
projekcí řešení ČOV s výustí do jednotné kanalizace. 
 

14. Výstavba nové hasičské zbrojnice SDH Kunčina 
 

Starosta obce vyjednal podmínky pro koupi pozemků pro výstavbu nové hasičské zbrojnice. 
Dále zajistil návrh podoby hasičské zbrojnice Kunčina od Ing. Kolkopa, který měl zadání: navrhnout 
funkční budovu, která bude zároveň co nejefektivnější pro její výstavbu.   Návrh budovy byl zaslán 
panu Ing. architektu Nedvědovi, který vyhodnotil budovu jako nevhodnou pro danou lokalitu 
(ZDROJ: Unifikace podoby obecních budov v obci Kunčina). 
Na základě tohoto zjištění proběhlo jednání s Ing. Kolkopem, který připravil pro obec žádosti o 
připojení NN daných pozemků. Dále byla oslovena Ing. Elfmarková z MěÚ Moravská Třebová z 
odboru územního plánování, která doporučila konzultaci s autorem platného územního plánu obce 
Kunčina.  
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 Konzultace s Ing. Arch. Tománkem, autorem platné verze územního plánu obce, proběhla 
formou e-mailové komunikace. Výsledkem je jednoznačné doporučení a vymezení mantinelů pro 
to, jakou cestou se vydat v průběhu projekčních příprav.  

 
Starosta obce navrhuje: uzavřít kupní smlouvy na pozemky, vyhlásit „soutěž pro architekty a 

projektanty“ na podobu budovy nové hasičské zbrojnice, které budou muset respektovat platný 
územní plán obce a požadavky SDH Kunčina a do konce srpna 2017 vybrat řešení. Starosta obce se 
pokusí najít vhodný dotační titul k výstavbě budovy. 
 

15. Splašková kanalizace Kunčina – informace o současném stavu   
projektového záměru 

 
Firma RECPROJEKT Pardubice ve spolupráci s panem Jiřím Abrahamem pracují na dokumentaci 

pro stavební povolení tak, aby bylo možné co nejdříve o splaškovou kanalizaci požádat na MěÚ 
Moravská Třebová. Dokumentace, kterou jsme odboru životního prostředí podali od společnosti VS 
Chrudim byla nedokonalá, MěÚ Mor. Třebová byla nucena řízení přerušit z důvodu chybějících 
podkladů, nakonec jsme se dohodli na úplném stažení naší žádosti a kompletním předělání 
dokumentace firmou RECPROJEKT. V současné době máme podepsané smlouvy od všech vlastníků 
dotčených pozemků. Na konci června 2017 pravděpodobně dojde k vyhlášení výsledků žádostí o 
dotace z OPŽP. Náš projekt prošel formální kontrolou, vypořádali jsme se s veškerými připomínkami 
OPŽP. 
 

16. Zpráva o přípravách Kunčinských slavností, harmonogram akce 
 

Starosta obce předal slovo panu Ondřeji Brychtovi, garantovi akce, který informoval přítomné o 
finálních přípravách celé akce. Dále sdělil, že je nutné schválit zálohu na elektrocentrálu v hodnotě 
70.000,- Kč. 

 
17. Vklad majetku do Dobrovolného svazku obcí 

 
Jedná se o přípojku parc. č. 790/6 u pana Vaňka. Celková cena přípojky je stanovena na 6.877,- Kč. 
 

18. Různé 
 
18.1 Zápis příspěvkových organizací do registru osob. 
 
Povinností obce Kunčina je dle platné legislativy zapsat příspěvkové organizace obcí zřizované do 
ROS. Starosta obce zajistí zápis do daného registru nejpozději do 28. 6. 2017 tak, aby bylo možné 
pokračovat v dalších procesech, které na zápis navazují. 
 
 

19. Diskuze 
 

Paní Čujanová vznesla stížnost na nepořádek, který udělali obecní zaměstnanci, již v roce 2015, 
na soukromém pozemku, který je ve vlastnictví paní Čujanové a její sestry paní Škáchové. K celé 
situaci došlo neúmyslně, při budování dětského hřiště v Nové Vsi byly vykáceny stromy, jejichž 
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větve byly odvezeny na pozemek paní Čujanové a paní Škáchové.  
Doposud nebyl materiál z jejich pozemku zlikvidován a dán do původního stavu, jak tomu bylo 

již několikrát v minulosti přislíbeno.  Starosta obce slíbil paní Čujanové, že vše obecní zaměstnanci 
dají do pořádku, nejdéle do 31. 7. 2017. Zastupitel obce pan Jiří Jelínek byl zvolen pověřenou 
osobou ke konání ve věci zemních úprav daného pozemku. 
 

19. Usnesení a závěr 
 
Usnesení č. 51/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, 
zapisovatelem volí paní Janu Pavlišovo a ověřovateli zápisu pana Josefa Beneše a paní Dagmar 
Nedvědovou.“ 
 
PRO – 6   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 52/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje bez výhrad: 

- závěrečný účet obce za rok 2016 
- Účetní závěrku obce za rok 2016 
- Účetní závěrku Základní školy Kunčina za rok 2016 
- Účetní závěrku Mateřské školy Kunčina za rok 2016.“ 

 
PRO – 6   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 53/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finanční podpory na 
hospodaření v lesích z rozpočtu Pardubického kraje. (Evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/17/21801) “ 
 
PRO – 6   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 54/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace 
na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z 
rozpočtu Pardubického kraje na rok 2017. (Evidenční číslo smlouvy: OKŘ/17/22316). “ 
 
PRO – 6   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 
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Usnesení č. 55/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy 
venkova. (Evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/17/22401).“ 
 
PRO – 6   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 56/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozpočtová opatření č.3, č.4 a č.5.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 57/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje dotace spolkům na jejich činnost, a to ve výši: 

-  TJ Sokol Kunčina – 61.600 Kč 
-  Myslivecké sdružení česká hranice – 50.000 Kč 
-  Jezdecký klub Kunčina – 12.000 Kč 
- Stanislav Hutira – 17.000 Kč“ 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k uzavření veřejnoprávních smluv se všemi příjemci 
finanční podpory.  
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 58/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společností Regionální 
poradenská agentura ve věci kompletní přípravy Projektového záměru „Vybudování sociálních bytů 
v budově Kunčina čp. 223“.  
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Usnesení č. 59/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje místostarostu obce Josefa Beneše ke konání ve věci zajištění 
odborného posudku posouzení statiky obecní budovy Kulturního domu v Nové Vsi. Dále pověřuje 
starostu obce ke krokům vedoucím k přípravám projektové dokumentace na přestavbu obecního 
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objektu KD Nová Ves na nájemní byty pro seniory.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 60/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje zapojení obce do programu OPŽP s projektem „Pořízení 
kompostérů, štěpkovače a kontejneru na textil - obec Kunčina“, celková cena dodávaného zboží 
bude 1,5 mil. Kč včetně DPH.  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na danou zakázku s firmou DLC GROUP, 
Bubenská 421/3, 170 00 Praha 7, která zajistí podání žádosti o dotaci, dotační managment i 
závěrečné vyhodnocení akce.“ 
 
PRO – 6   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 1 Novotný  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 61/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje nákup 200 ks židlí a 35 stolů do budovy Kulturního domu v 
Kunčině. Dodavatelem bude společnost Petr Bednář – DÁL, B. Modrého 940,563 01 Lanškroun.  
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu obce Josefa Beneše ke konání ve věci objednávky 
daného zboží. Cena 200 ks židlí činí 178.209 Kč včetně DPH. Cena 35 ks stolů činí 80.012 Kč včetně 
DPH. 
Doprava dodávky bude zajištěna dodavatelem, doprava bude realizována v rámci objednávky 
zdarma. Zastupitelstvo obce souhlasí se zasláním zálohy ve výši 30 % z celkové ceny dodávky 
předem na účet dodavatele.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 62/2017 
 
„Zastupitelstvo obce ruší usnesení zastupitelstva obce Kunčina č. 42/2017 z důvodu nemožnosti 
jeho realizace.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 63/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej pozemku parc. č. 2327 v k. ú. Nová Ves u Moravské 
Třebové, ostatní plocha, o výměře 111 m2, panu Ladislavu Procházkovi, a to za cenu 15 Kč/m2. 
Celková kupní cena je stanovena na částku 1.665 Kč. 
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Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 
dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí kupující.  
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 25. 4. 2017 do 10. 5. 2017.” 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 64/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr uzavření kupní smlouvy pro koupi části pozemku parc. 
č. st. 183, k. ú. Kunčina, zastavěná plocha a nádvoří.  
O výměře, kterou obec koupí, za cenu 25 Kč/m2, rozhodne až výsledek architektonické studie 
umístění budovy nové hasičské zbrojnice Kunčina.  
Záměr koupě byl zveřejněn na úřední desce od 26. 5. 2017 do 10. 6. 2017.” 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 65/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření kupní smlouvy pro koupi pozemku parc. č. 499/1 , k. 
ú. Kunčina, zahrada, o výměře 1316 m2, za cenu 150 Kč/m2. Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje 
uzavření kupní smlouvy pro koupi pozemku parc. č. 499/2 , k. ú. Kunčina, zahrada, o výměře 312 m2, 
za cenu 150 Kč/m2. Celková kupní cena za soubor pozemků je stanovena na 244.200 Kč. Obec 
Kunčina kupuje daný soubor pozemků s vědomím, že jde o strategické místo z pohledu obce Kunčina, 
pozemek zasahuje krom jiného také pod páteřní obecní komunikaci vedoucí k AGRO Kunčina, proto 
souhlasí s cenou vyšší, než v místě obvyklou. Obec Kunčina jako kupující uhradí náklady na vklad do 
katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení parcel. Náklady na vypracování 
kupní smlouvy hradí kupující. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující.“ 
  
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 26. 5. 2017 do 10. 6. 2017. 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Usnesení č. 66/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje koupi pozemku parc. č. 2631/1 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, 
o výměře 758 m2.“ 
 
PRO – 0   PROTI – 7  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení nebylo schváleno. 
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Usnesení č. 67/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 2974, Obec Kunčina – Smlouva č. IP – 12 – 2009063/VB/01.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 68/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku 2569/19 v k.ú. Kunčina – Smlouva č. IP-12-2008093/VB/2. 
Jednorázová náhrada činí 1.000 Kč.“ 
 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 69/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou SÚS Pardubického kraje, na 
opravu úseku obecní komunikace v Kunčině (viz zápis ze zasedání ZO ze dne 14.6.2017) v roce 2017. 
Cena za provedení díla je stanovena na 1 096 871,- včetně DPH. Termín provedení díla je stanoven 
na 31.8.2017.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 70/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou David Čonka, na opravu 
úseku obecní komunikace v Kunčině v roce 2017. Cena za provedení díla je stanovena na 241.068 Kč 
včetně DPH. Termín provedení díla je stanoven na 15.8.2017.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 71/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje návrh starosty obce ve věci provedení změny v projektové 
dokumentaci k investičnímu záměru „Chodník od vlakového nádraží k základní škole a zastávce 
autobusu. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že obec se vzdá možnosti žádat o dotace na daný 
záměr ze SFDI ČR, bude akci financovat plně z rozpočtu obce z let 2017 a 2018. Zastupitelstvo obce 
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pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 72/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr výměny nevyhovujících prvků topného systému v 
budově MŠ Kunčina. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k vyhotovení zadávací 
dokumentace k dané akci a ke konání ve věci oslovení minimálně tří dodavatelů. Komise pro výběr 
nejvhodnější nabídky bude pracovat ve složení: Hana Fafílková, Zdeněk Henych a Jiří Jelínek. 
Náhradníkem je zvolen Miroslav Kubín. Zastupitelstvo obce ukládá účetní obce provést rozpočtovou 
změnu k dané opravě v rozpočtu obce 2017 ve výši 450.000 Kč. “ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 73/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce k plánovanému záměru 
přístavby kuchyně základní školy. Zastupitelstvo obce schvaluje postup navržený starostou obce, 
který spočívá ve vyčkání na závěry žádosti o dotace na Splaškovou kanalizaci Kunčina, poté bude ze 
strany obce v projektu pokračováno.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 74/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje postup navržený starostou obce ve věci navržení podoby 
nové budovy hasičské zbrojnice v Kunčině a pověřuje starostu obce ke konání v této věci. Termín pro 
dodání návrhů od oslovených projektantů či architektů je stanovený na 20.7.2017, návrhy budou 
obsahovat 3D pohledy ze všech světových stran a půdorys budovy a budou respektovat zadání obce 
jako investora.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 75/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje zaplatit zálohu 70.000,- Kč na pronájem elektrocentrály a 
osvětlení areálu na akci Kunčinské slavnosti 2017.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
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Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 76/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vklad majetku – vodovodní přípojka v celkové hodnotě 
majetku 6.877 Kč, do Dobrovolného svazku obcí Moravskotřebovský vodovod“. 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 77/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje zápis příspěvkových organizací do „registru osob“.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí: 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce s výsledkem „BEZ ZÁVAD“. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o průběhu schvalovacího procesu 
žádosti o dotace z MZe. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o průběhu příprav dokumentace ke 
stavebnímu povolení na akci Splašková kanalizace Kunčina. 

 
Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 18:30 hod. 
 
Dne: 22. 6. 2017 
 
Zapisovatelka: 

Bc. Jana Pavlišová, DiS.  _______________________________ 
Ověřovatel: 
   Dagmar Nedvědová   ________________________________ 
 
   Ing. Josef Beneš   ________________________________ 
 
Starosta:  Bc. Miroslav Kubín   ________________________________ 


